
お客様 各位                   平成３1年１月吉日 
 

        株式会社ビバビーダメディカルライフ 
                                            TEL:046-265-6685 
 

外国人技能実習生保険料改定についてのご案内 
 
拝啓 皆様におかれましては時下益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

また日頃当社保険事業には、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、平素利用していただいている外国人技能実習生保険の保険料について、諸般の 
事情により来年平成３１年４月 1 日以降お申し込み分から一部保険料の改定を行う 
こととなりました。 
以下の保険プランについて保険料が変更となりますので、ご案内いたします。 

 
【講習期間の保険】 
・Ⅱ型（３５日）  ２，１００円 → ２，２００円（+１００円） 
・Ⅲ型（３５日）  ２，０００円 → ２，１００円（+１００円） 

 
【実習期間の保険】 
・Ⅱ型（１１ヶ月） ３，５００円 → ３，６００円（+１００円） 
・Ⅱ型（１２ヶ月） ３，８００円 → ３，９００円（+１００円） 
・Ⅲ型（１１ヶ月） ２，６００円 → ２，７００円（+１００円） 

 
【特定Ⅱ型の保険】 
・特定（ ８ヶ月） １１，５００円 → １１，４００円（－１００円） 
・特定（ ９ヶ月） １２，９００円 → １２，８００円（－１００円） 
・特定（１２ヶ月） １７，２００円 → １７，３００円（＋１００円） 

 
 なお、上記の料金改定に伴い「新年度版 外国人技能実習生向け保険パンフレット」を

作成いたしました。4 月以降のお申し込みについてはこちらのパンフレットをご参照いただ

きますようお願いいたします。 
 
宜しくご確認までお願い致します。ご不明な点は弊社までお尋ねください。 

以上。 










